РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 22.05.2020                                         с. Чарышское                                                № 10-н

О внесении изменений в Положение о

порядке осуществления муниципального

земельного контроля на территории

муниципального образования Чарышский

район Алтайского края, утвержденное

решением Чарышского районного Совета

народных депутатов Алтайского края от

30.11.2016 № 52

В соответствии со ст.ст. 71.1, 72 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации",   Уставом муниципального образования Чарышский

район Алтайского края, Чарышский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

1.Пункт 3.6 Положения о порядке осуществления муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования Чарышский

район Алтайского края, утвержденного решением Чарышского районного Совета

народных депутатов Алтайского края от 30.11.2016 № 52, изложить в следующей

редакции:

«Внеплановые проверки соблюдения гражданами в отношении объектов

земельных отношений требований законодательства Российской Федерации

проводятся в случаях:

-выявления по итогам проведения административного обследования объекта

земельных отношений признаков нарушений требований законодательства

Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации

предусмотрена административная  и иная ответственность;

-поступления в орган муниципального земельного надзора обращений и

заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан,

consultantplus://offline/ref=3C93B5914FD4960634525D0E0F80F1B547D0BCCA7EDF0403BDC27F060D8A9E18t7M1E

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации,

субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридических лиц,

граждан".

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых

актов Чарышского района Алтайского края.

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую

комиссию по вопросам бюджета, плана, местного самоуправления.

Глава Чарышского района                                                                        А.В. Ездин